

Na osnovu člana 32. Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 13/94), a u skladu sa odredbama tačke XI. Alineja 1. i tačke XII i XIII Odluke o metodologiji izrade i donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i kantonalnih organa ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 29/12, 11/17 i 23/21), Budžeta Kantona Sarajevo za 2016. ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 1/16), Programa rada Vlade i Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/17) i članom 37. Pravila Javne ustanove "Kamerni teatar 55" (broj: 10-A/08 od 04. 09. 2008. godine), direktor Javne ustanove podnosi sljedeći

IZVJEŠTAJ O RADU SA FINANSIJSKIM POSLOVANJEM JAVNE USTANOVE KAMERNI TEATAR 55 ZA 2024. GODINU

I UVODNI DIO

2024. godina je bila jedna od finansijska najuspješnijih godina Kamernog teatra 55, gdje su ostvareni značajni vlastiti prihodi od prodaje karata, nagrada i donacija, i u skladu s tim dogovoreni su veoma ambiciozni projekti za 2025. kako bi Kamerni teatar 55 nastavio sa rastom i kako bi i dalje ispunjavao svoju misiju da bude bolji, drugačiji i inovativniji.

Ostvarene su tri premijere, i to „**Malograđanska svadba**“ Bertolda Brechta, u režiji Paolo Magelija, „**Potpuni stranci**“ Paolo Genovesea, u režiji Lajle Kaikčije, i „**Ljubavnice**“ Elfride Jelinek, u režiji Jovane Tomić.

Osim festivala **RUTA**, koji je održan u maju, Kamerni teatar 55 je održao i vlastiti festival, „**Dani Jurislava Korenića**“, posvećen osnivaču Kamernog teatra 55, Jurislavu Koreniću, u novembru. Oba festivala zabilježila su značajno interesovanje kod publike i medija i značajno doprinijeli renomeu Kamernog teatra 55 koji je također zauzeo ozbiljnu poziciju kada su teatarski festivali u regionu u pitanju. Samo u 2024. godini bilo je preko 60 prijavljenih predstava za „**Dane Jurislava Korenića**“, što je i za mnogo veće i dugotrajnije festivale impresivan broj, a ne za festival koji se održava na specifičnoj sceni Kamernog teatra 55.

Tokom 2024. godine Kamerni teatar 55 gostovao je na nekoliko značajnih teatarskih festivala gdje smo ostvarili zapažene rezultate i interes regionalne publike.

II NORMATIVNI DIO

Naziv: Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta

Nosilac izrade: Javna ustanova "Kamerni teatar 55"

Rok: april 2024. godine

Organ koji razmatra/donosi popis: Upravni odbor Javne ustanove "Kamerni teatar 55"

Kratak sadržaj:

Upravni odbor na sjednici održanoj dana 15.04.2024. godine, donio je odluku o usvajanju Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta broj : 1102-1/24.

Naziv: Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o napredovanju umjetnika u viši status

Nosilac izrade: Javna ustanova "Kamerni teatar 55"

Rok: avgust 2024. godine

Organ koji razmatra/donosi popis: Upravni odbor Javne ustanove "Kamerni teatar 55"

Kratak sadržaj:

Upravni odbor na sjednici održanoj dana 28.08.2024. godine, donio je odluku o usvajanju Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o napredovanju umjetnika u viši status broj : 2308/24.

Naziv: Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu Upravnog odbora Javne ustanove "Kamerni teatar 55"

Nosilac izrade: Javna ustanova "Kamerni teatar 55"

Rok: januar 2024. godine

Organ koji razmatra/donosi popis: Upravni odbor Javne ustanove "Kamerni teatar 55"

Kratak sadržaj:

Upravni odbor na sjednici održanoj dana 26.01.2024. godine, donio je odluku o usvajanju Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu Upravnog odbora Javne ustanove "Kamerni teatar 55".

Naziv: Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu Nadzornog odbora Javne ustanove "Kamerni teatar 55"

Nosilac izrade: Javna ustanova "Kamerni teatar 55"

Rok: maj 2024. godine

Organ koji razmatra/donosi popis: Nadzorni odbor Javne ustanove "Kamerni teatar 55"

Kratak sadržaj:

Upravni odbor na sjednici održanoj dana 17.05.2024. godine, donio je odluku o usvajanju Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu Nadzornog odbora Javne ustanove "Kamerni teatar 55".

III TEMATSKI DIO

PREMIJERNI REPERTOAR

Naziv projekta: **MALOGRAĐANSKA SVADBA**

Autor: Bertold Brecht

Režija: Paolo Mageli

Nosilac priprema: Kamerni teatar 55

Organi koji razmatra: Umjetnički savjet

Premijera:

Ova jednočinka odvija se u kući svatova, a svi gosti, likovi koji nose imena svojih funkcija upravo su se okupili oko svečane večere. Oko stola se vodi nekoliko nepovezanih razgovora, koji se povremeno koncentriraju oko zajedničke točke. Stalno se otvaraju nove boce vina, pleše i pjeva, a kako vrijeme odmiče, sve se više pokazuje da brak nikome u prostoriji baš ne izgleda kao dobro rješenje, i to posebno u danoj kombinaciji. Kako se rasipa razgovor i odnosi postaju napetiji, počinje popuštati i Mladoženjin namještaj. Novopečeni supružnici se svađaju dok se kuća oko njih raspada, ulijevajući pritom u sebe znatne količine alkohola, no uspiju otjerati sve goste i svađu pretvoriti u ljubavni zanos...

Naziv projekta: **POTPUNI STRANCI**

Autor: Paolo Genovese

Režija: Lajla Kaikčija

Nosilac priprema: Kamerni teatar 55

Organi koji razmatra: Umjetnički savjet

Premijera:

Rađena po istoimenom filmu Paola Genovesea, predstava donosi priču o sedmero prijatelja koji, tokom jedne večere, odlučuju da igraju opasnu igru – svi telefoni na stolu, a svaka poruka, poziv i notifikacija postaju javni. Kada telefoni počnu da zvone, nastaje potpuno ludilo. Brakovi se raspadaju, prijateljstva stavljaju na kušnju, sve pod mrakom potpune pomrčine mjeseca.

Naziv projekta: **LJUBAVNICE**

Autor: Elfrieda Jelinek

Režija: Jovana Tomić

Nosilac priprema: Kamerni teatar 55

Organi koji razmatra: Umjetnički savjet

Premijera:

Elfriede Jelinek, dobitnica Nobelove nagrade, u tekstu Ljubavnice razotkriva licemjerje društva u kojem žene, umjesto da žive svoje izbore, često preživljavaju tuđe odluke. Ova predstava nije samo pozorište – to je ogledalo sistema koji oblikuje žene da šute, vole, trpe i snalaze se.

Od oštrog humora do bolne istine – Ljubavnice su poziv da slušamo žene i ono što se krije iza riječi „ljubav“.

Naziv projekta: **Regionalni teatarski festival RUTA**

Nosilac priprema: Kamerni teatar 55, Mladinsko Gledalište Ljubljansko, Kazalište Ulysses, Beogradsko dramsko pozorište, Gradsko pozorište Podgorica, Dramski teatar Skopje

Organ koji razmatra: Umjetnički savjet

Premijera: maj 2024.

Projekat Regionalne unije teatarâ, ili skraćeno **RUTA**, ozvaničen je 18.10.2019. godine svečanim potpisivanjem Protokola o saradnji između učesnika, u Skupštini grada Beograda. Učesnici **RUTE** su **Beogradsko dramsko pozorište** iz Beograda, Srbija, **Kamerni teatar 55** iz Sarajeva, BiH, **Kazalište Ulysses** iz Zagreba, Hrvatska, **MGL Ljubljana** iz Slovenije, **Gradsko pozorište Podgorica**, Crna Gora i **Dramski teatar iz Skoplja**, Makedonija. Ideja koja stoji iza regionalne unije je ta da se opet otvore vrata za suradnju između teatarâ u regionu bivše Jugoslavije, kako bi se na taj način omogućila interakcija, kako između profesionalaca iz teatarske struke iz cijelog regiona, tako i sa publikom koja bi imala priliku da se upozna sa recentnom teatarskom produkcijom. Prvi festival održan je 01.12.2019. godine u Beogradu, u **Beogradskom dramskom pozorištu**, i privukao je veliku pažnju svih regionalnih medija.

Naziv projekta: **VIII Regionalni teatarski festival DANI JURISLAVA KORENIĆA**

Nosilac priprema: Kamerni teatar 55

Organ koji razmatra: Umjetnički savjet

Premijera: novembar 2024.

Kamerni teatar 55 je u 2024-oj nastavio sa više nego uspješnim festivalom, koji je postigao zapažen uspjeh kada su u pitanju revije predstava kamernog tipa. Publika je i ovaj put imala priliku vidjeti i uživati u fantastičnim predstavama i glumačkim izvedbama iz Hrvatske, BiH, Srbije, Crne Gore i Makedonije.

REPRIZNI REPERTOAR KAMERNOG TEATRA 55 U 2024:

1. Aldo Nikolaj „UMRI MUŠKI“

Režija: Admir Glamočak

Igraju: Admir Glamočak, Tatjana Šojić, Senad Bašić

2. Boris Lalić „MIRNA BOSNA“

Režija: Saša Peševski

Igraju: Feđa Štukan, Gordana Boban, Vanesa Glođo, Davor Golubović

3. Darko Cvijetić „SCHINDLEROV LIFT“

Režija: Kokan Mladenović

Igraju: Admir Glamočak, Tatjana Šojić, Gordana Boban, Muhamed Hadžović, Maja Izetbegović, Aleksandar Seksan, Sabit Sejdinović, Senad Alihodžić, Dina Mušanović, Davor Golubović, Isa Seksan, Sin Kurt, Dino Hamidović, Lana Zeničanin, Tijana Zeherović

4. Abdulah Sidran „SJEĆAŠ LI SE DOLI BEL“

Režija: Kokan Mladenović

Igraju: Tatjana Šojić, Gordana Boban, Admir Glamočak, Emir Hadžihafizbegović, Muhamed Hadžović, Sabit Sejdinović, Davor Golubović, Amar Selimović, Elma Juković, Saša Krmpotić, Sin Kurt

5. „LUBIČASTO“ (autorski projekt)

Režija: Selma Spahić

Igraju: Tatjana Šojić, Maja Izetbegović, Sabit Sejdinović, Boris Ler, Anja Kraljević

6. Florian Zeller „SIN“

Režija: Dino Mustafić

Igraju: Admir Glamočak, Davor Golubović, Džana Pinjo, Sabina Bambur

7. Florian Zeller „MAJKA“

Režija: Dino Mustafić

Igraju: Tatjana Šojić, Mehmed Porča, Elma Juković, Davor Domazet

8. Florian Zeller „OTAC“

Režija: Dino Mustafić

Igraju: Vladimir Jurc, Maja Izetbegović, Dina Mušanović, Amar Selimović, Boris Ler, Nadine Mičić

9. Skender Kulenović „DJELIDBA“

Režija: Aleš Kurt

Igraju: Gordana Boban, Davor Golubović, Sabit Sejdinović, Senad Alihodžić, Vanesa Glođo, Amar Selimović, Enes Kozličić, Dina Mušanović, Amar Čustović

10. Ingmar Vilkvist „HELVEROVA NOĆ“

Režija: Dino Mustafić

Igraju: Mirjana Karanović, Ermin Bravo

IV KONTINUIRANI POSLOVI

Kontinuirani poslovi odnose se na poslove koji se permanentno obavljaju u okviru registrovane djelatnosti Javne ustanove "Kamerni teatar 55".

Kontinuirani poslovi se realizuju kroz izvršavanje poslova i radnih zadataka zaposlenika u Teatru i možemo ih posmatrati po grupama koje su utvrđene prema radnim mjestima, odnosno poslovima i zadacima koje zaposlenik obavlja.

Rukovodni poslovi

Obim, vrsta i nadležnost rukovodnih poslova utvrđena je odredbama Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj: 6/92, 8/93 i 13/94), Zakona o pozorišnoj djelatnosti ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 42/13 i 6/16) i Pravilima Javne ustanove "Kamerni teatar 55".

Tehnički poslovi

U okviru ovih poslova obavljaju se poslovi: tehničke izvedbe predstava, tekućeg repertoara i nove produkcije, proizvodnje scenske i kostimske opreme, rasvjetnog i tonskog opremanja premijera, repriza i svih drugih programa i oblika djelatnosti Teatra, šminkersko-frizerski i vlasuljarski, kao i određeni zanatski poslovi.

Prema važećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji ovim poslovima obuhvaćeni su poslovi šefa scene tehnike-organizatora, majstora scene, svjetla, tona, šminkera, krojača i stolara, rekvizitera, garderobera i scenskih radnika. Za poslove koji nisu predviđeni Pravilnikom o sistematizaciji, a za koje je bila ukazana potreba, angažovani su izvršioci po osnovu ugovora o djelu. Riječ je o sljedećim zanimanjima: obućar, tapetar, bravar, moler, limar, tašnar ...

Umjetnički poslovi

U umjetničke poslove svstani su poslovi u skladu sa Zakonom o pozorišnoj djelatnosti ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 42/13) i to: poslovi glumca koji su razvrstani u četiri grupe (dramski prvak, glumac I, II i III), dramaturg, kostimograf, scenograf i inspicijent.

U okviru ovih poslova obavljaju se sljedeći poslovi i radni zadaci: pripremaju se i izvode umjetnički zadaci, prati dramaturška i ostala produkcija kod nas i u svijetu, utvrđuje se scenografski i kostimografski tretman predstave. Umjetnički ansambl imao je osamnaest glumaca, dramaturga i dva inspicijenta.

Administrativni poslovi

U okviru ovih poslova obavljaju se pravni poslovi, finansijsko računovodstveni poslovi, poslovi marketinga i produkcije, arhiviranja dokumentacije kao i drugi neophodni administrativni poslovi manje složenosti.

1.

Naziv: Program rada i Finansijski plan Javne ustanove "Kamerni teatar 55" za 2024 godinu

Nosilac izrade: Javna ustanova "Kamerni teatar 55", organ rukovođenja, Upravni odbor

Rok: mart 2024. godine

Organ koji razmatra /donosi propis: Vlada Kantona Sarajevo, Skupština Kantona Sarajevo

Kratak sadržaj propisa:

Program rada je iskazan kroz: uvodni dio, tematski dio, normativni dio, kontinuirani poslovi, kapitalni projekti i finansije u skladu sa Odlukom o metodologiji izrade i donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i kantonalnih organa i organizacija.

2.

Naziv: Plan nabavke stalnih sredstava, materijala, sitnog inventara i usluga za 2024. godinu

Nosilac izrade: Javna ustanova "Kamerni teatar 55"

Rok: mart 2024. godine

Organ koji razmatra /donosi propis: Upravni odbor

Kratak sadržaj propisa:

Organ rukovođenja je dužan sačiniti plan nabavke stalnih sredstava, materijala, sitnog inventara i usluga za 2024 godinu i dostaviti Upravnom odboru na usvajanje.

Organ rukovođenja je obavezan u toku godine blagovremeno donositi odluke o provođenju procedure javnih nabavki, u skladu sa raspoloživim finansijskim sredstvima u cilju pravovremenog nabavljanja potrebnih stalnih sredstava, materijala za izradu scenografije, materijala za izradu kostimografije, usluga i drugih nabavki neophodnih za funkcioniranje i obavljanje djelatnosti ustanove. Pravni osnov je sadržan u Zakonu o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj: 6/92, 8/93 i 13/94), Zakonu o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", broj: 49/04,19/05,52/05) i Zakonu o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 19/06).

3.

Naziv: Godišnji izvještaj o programskoj aktivnosti i repertoaru za 2023. godinu, izvještaj o radu sa izvještajem o finansijskom poslovanju ustanove, Izvještaj o radu direktora, Upravnog odbora, Nadzornog odbora, Umjetničkog savjeta Kamernog teatra 55 za 2023.godinu.

Nosilac izrade: Javna ustanova "Kamerni teatar 55", organ rukovođenja, organ upravljanja, stručni savjetnik za ekonomske poslove i stručni savjetnik za pravne poslove.

Rok: mart 2024. godine

Organ koji razmatra/donosi propis: Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo

Kratak sadržaj:

Izvještaj se podnosi za period 01.01.2023. do 31.12.2023.g.i sadrži ocjenu izvršenja programa rada JU Kamerni Teatar 55, na osnovu Zakona o ustanovama (" Službeni list RBiH broj : 6/92,8/93,13/94) , Zakona o pozorišnoj djelatnosti ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj : 42/13) i Pravilima Javne ustanove " Kamerni teatar 55", organ rukovođenja je dužan dostaviti godišnji izvještaj i repertoar Teatra.

Ostali poslovi

U okviru ostalih poslova obavljaju se zadaci obezbjeđenja objekta i održavanja higijene prostora. Pored navedenih poslova, tokom godine uputi se zahtjev Javnoj ustanovi Studentski centar Sarajevo za pružanje usluga statiranja, kontole (cijepanje) karata, hostese, garderobera za publiku.

V. PLAN KADROVA

Sistematizovani broj radnih mjesta

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Javne ustanove "Kamerni teatar 55" utvđeni broj izvršilaca je 74, od čega je nepopunjeno 25 mjesta.

Popunjeni broj radnih mjesta

Po osnovu ugovora o radu u Javnoj ustanovi "Kamerni teatar 55" (na dan 31.12.2024. godine)

zaposleno je 49 (četrdesetdevet) radnika. Pregled kadrova po stručnoj spremi je sljedeći:

VSS/Bakalaureat/bachelor - 28 radnika

SSS - 15 radnika

NK – 6 radnika.

Nedostajući kadrovi planirani važećom sistematizacijom

Potpuni uvid u nedostajuće kadrove planirane važećom sistematizacijom prikazan je tabelarno po svim radnim mjestima.

KADROVI PLANIRANI VAŽEĆOM SISTEMATIZACIJOM

redni broj	NAZIV radnog mjesta u skladu sa Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji	koeficijent KOLEKTIVNI UGOVOR	UKUPAN BROJ predviđenih uposlenika	POPUNJENO	NEPOPUNJENO
1	DIREKTOR	6,2	1	1	0
POZORIŠNI UMJETNICI					
2	PRVAK DRAME	7,9	4	3	1
3	GLUMAC I	5,9	6	3	3
4	GLUMAC II	5,5	10	6	4
5	GLUMAC III	5,2	9	7	2
6	DRAMATURG	5,4	1	1	0
7	KOSTIMOGRAF	5,4	1	0	1
8	SCENOGRAF	5,4	1	1	0
9	INSPICIJENT I	4,5	1	1	0
10	INSPICIJENT II	4,3	1	0	1
TEHNIKA					
11	ŠEF SCENSKE TEHNIKE ORGANIZATOR	4	1	1	0
12	MAJSTOR SCENE	4	1	1	0
13	MAJSTOR RASVJETE	4	2	2	0
14	OPERATER RASVJETE	3,6	1	0	1
15	MAJSTOR TONA	4	2	2	0
16	FRIZER ŠMINKER I	3,45	1	1	0
17	FRIZER ŠMINKER II	3,35	1	0	1
18	REKVIZITER SITNE REKVIZITE	3,35	2	1	1
19	GARDEROBER I	3,35	2	1	1
20	SCENSKI RADNIK	3,35	5	0	5
21	DIZAJNERSKO TEHNIČKI OPERATER	3,7	1	1	0
22	MAJSTOR KROJAČ	3,45	1	0	1
23	MAJSTOR STOLAR	3,45	1	1	0
ADMINISTRACIJA					
24	STRUČNI SAVJETNIK ZA PRAVNE POSLOVE	4,9	1	1	0
25	TEHNIČKI SEKRETAR	3,6	1	0	1
26	ARHIVSKI TEHNIČAR	3,8	1	1	0
27	STRUČNI SAVJETNIK ZA EKONOMSKO RAČUNOVODSTVENE POSLOVE	4,9	1	1	0
28	STRUČNI SARADNIK U JU KULTURE JAVNE NABAVKE	4,5	1	1	0
29	BLAGAJNIK BILJETAR	3,4	1	1	0
30	NABAVLJAČ DOSTAVLJAČ	3,45	1	1	0

31	VIŠI STRUČNI SARADNIK ZA MARKETING	4,7	1	1	0
32	VIŠI STRUČNI SARADNIK ZA POROPAGANDU	4,7	1	0	1
33	STRUČNI SARADNIK ZA ORGANIZACIJU	4,5	1	1	0
34	STRUČNI SARADNIK U JAVNIM USTANOVAMA KULTURE KONTAKT SA JAVNOŠĆU	4,5	1	1	0
OSTALA MJESTA					
35	PORTIR	3,1	4	4	0
36	HIGIJENIČAR	2,57	3	2	1
UKUPNO :			74	49	25

Mjere za unapređenje u segmentu kadrova

Kao mjere za unapređenje u segmentu kadrova smatramo da je neohodno što hitnije popunjavanje broja izvršilaca u skladu sa važećom sistematizacijom.

VI IZVJEŠTAJ O FINANSIJSKOM POSLOVANJU ZA 2024. GODINU

1. PRIHODI

JU „Kamerni teatar 55“ se u okviru svoje djelatnosti finansira iz :

Budžeta Kantona Sarajevo

Vlastitih prihoda

Transfera od viših nivoa vlasti

Donacija

Transferi od međunarodnih organizacija

Tabela 1: Izvršenje prihoda za 2024.godinu:

Ekonomski kod	OPIS	Izvršenje za 2024.godinu	Izvršenje za 2023.godinu
		1.	2.
721000	Prihodi od pružanja javnih usluga (7224+7226+7311+7321)	388.629	284.891,00
722429	Ostale kantonalne naknade - javni prihodi		111.996,00
722631	Prihodi od pružanja usluga - vlastiti prihodi		69.561,00
722600	Prihodi od pružanja javnih usluga (Prihodi od sopstvenih djelatnosti korisnika budžeta i vlastiti prihodi)	306.779	

731121	Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih organizacija	22.734	8.084,00
732111	Primljeni transferi od Države	10.000	
732112	Primljeni transferi od Federacije		17.000,00
732115	Primljeni grantovi od gradova	14.000	10.000,00
732116	Primljeni grantovi od općina	35.116	30.000,00
733112	Donacije od pravnih lica		20.000,00
733122	Donacije od stranih pravnih lica		18.250,00
	UKUPNO prihodi	388.629	284.891,00

1. RASHODI

- Ukupni rashodi periodu 01.01.2024 – 31.12.2024.godine izvršeni su u iznosu od 3.127.863.39 KM

OPIS	Izvršenje Budžeta za 2024g.	Izvršenje Budžeta za 2023.g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih	1.964.584.61	1.659.405.00
611100 Bruto plaće		
611200 Naknade troškova zaposlenih	1.740.531.35	1.454.240.00
612000 Doprinosi poslodavca	224.053.26	205.165.00
	183.006.33	152.695.00
613000 Izdaci za materijal i usluge	943.679.87	717.598.00
614000 Izvršenje sudskih presuda	7.143.66	10.357.00
821300 Izdaci za nabavku stalnih sredstava	29.449.92	25.415.00
UKUPNO RASHODI (611000 + 612000 + 613000 + 614000 + 821300)	3.127.863.39	2.565.470.00

Tabela 2. prikazuje strukturu rashoda po ekonomskim kategorijama iz čega se može zaključiti da :

RASHODI Kamernog teatra 55 u 2024.godini iznose 3.127.863.39 KM i rasporedni su prema sljedećim ekonomskim kodovima.

	Pot. Jed.	Ekon. Kod	OPIS	Zakonski Budžet za 2024.g. (1)	Izvršenje Budžeta KS 2024.g. (2)	Izvršenje Budžeta KS 2023.g.	Izvrše % 2/1
			KAMERNI TEATAR 55				
			TEKUĆI RASHODI (611000+612000+613000 + 614800)	3.212.603,0 0	3.127.863.3 9	2.540.055.0 0	0.96
02	0004	611000	Plaće i naknade troškova zaposlenih	1.975.660,0 0	1.964.584.6 1	1.659.405.0 0	0.99
02	0004	611100	Bruto plaće i naknade	1.751.561,0 0	1.740.531.3 5	1.454.240.0 0	0.99
02	0004	611200	Naknade troškova zaposlenih	224.099,00	224.053.26	205.165.00	0.99
02	0004	611211	Naknade troškova prevoza sa posla i na posao	25.040.00	25.040.00	26.098.00	1.00
02	0004	611221	Naknade za topli obrok	136.026,00	136.025.50	124.423.00	1.00
02	0004	611224	Naknade za regres za g.odmor	32.604,00	32.560.50	26.273.00	1.00
02	0004	611225	Otpremnina zbog odlaska u penziju	11.270,00	11.268.63		1.00
02	0004	611227	Naknade u slučaju smrti i teze invalidnosti	19.159,00	19.158.63	24.672.00	1.00
		611229	Pomoć u slučaju teze bolesti			3.699.00	
02	0004	612000	Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi	187.179,00	183.006.33	152.695.00	0.98
02	0004	613000	Izdaci za materijal i usluge	1.049.764,0 0	943.679.87	717.598.00	0.90
02	0004	613100	Putni troškovi	136.200,00	135.799.07	64.573,00	1.00
02	0004	613200	Izdaci za energiju	41.757,00	37.978,69	37.317,40	0.91
02	0004	613300	Izdaci za komunalne usluge	16.500,00	15.552,04	15.550,98	0.94
02	0004	613400	Nabavka materijala	72.625,00	72.575,90	51.015.05	1.00
02	0004	613500	Izdaci za usluge prevoza i goriva	43.986,00	43.508,13	51.017.05	0.99
02	0004	613600	Unajmljivanje imovine i opreme	104.245,00	102.560,37	96.888.56	0.98
02	0004	613700	Izdaci za tekuće održavanje	14.975,00	14.623,09	10.015.58	0.98
02	0004	613800	Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa	4.800,00	4.627,31	4.034.02	0.96
02	0004	613900	Ugovorene usluge	614.676,00	516.455,27	413.370.31	0.84

		MEK 001	Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih nepogoda				
02	0004	MEK 002	Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i zapošljavanje osoba sa invaliditetom				
02	004	614800	Drugi tekući rashodi	7.400,00	7.142,66	10.357.37	0.97
02	0004	821000	Izdaci za nabavku stalnih sredstava	30.100,00		25.414,54	0.98
		821300	Nabavka opreme	30.100,00	29.449,92	25.414.54	0.98
			UKUPNO : 22020004 (611000+612000+613000+614000+821300)	3.250.103,00	3.127.863,39	2.565.469.26	0.96
			Broj zaposlenih:	48	47	48	

2. PREGLED PLANIRANIH I UTROŠENIH SREDSTAVA

U prethodnim tabelama prikazan je pregled planiranih i utrošenih sredstava za period 01.01.2024. do 31.12.2024.godine, po ekonomskim kodovima uz usporedbu sa rashodima u istom periodu 2023.godine.

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA BUDŽETA PO EKONOMSKIM KODOVIMA

611100 – Bruto plaće i naknade

Izdaci za bruto plaće i naknade iznosili su 1.740.531,35 KM.

Obračun plaća vrši se u skladu sa Odlukom Vlade i Pravilnikom o radu JU Kamerni teatar 55.

Bruto plaće obuhvataju :

- Neto plaće
- Doprinosi na teret zaposlenih (doprinos za zdravstvo, doprinos za PIO i doprinos za osiguranje od nezaposlenosti)
- Porez za elementarne nepogode 0,5%

Plaće su realizirane na bazi 48 radnika . Na osnovu sporazuma o odluci i utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata za obračun plaća za zaposlenike u javnim ustanovama kulture Kantona Sarajevo, koji su zaključili Sindikat srednjeg i visokog obrazovanja, nauke i kulture FBiH , kao i predstavnici zaposlenika i Vlade KS, primjenjuju se koeficijenti u rasponu 2,57 - 7,90, sa osnovicom 385,00KM . Kvalifikaciona struktura JU Kamerni teatar 55

VSS	SSS	NSS	UKUPNO
26	19	3	48

611200 – Naknada troškova zaposlenih

Izvršenje troškova zaposlenih iznosi 224.053,26 KM .

Obračun naknada vrši se u skladu sa propisima o radu te u skladu sa federalnim i kantonalnim propisima o naknadama koje nemaju karakter plaće, kao i u skladu sa Pravilnikom o radu JU Kamerni teatar 55.

Troškovi naknada zaposlenih čine :

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
611211	Troškovi prevoza s posla i na posao	25.040,00
611221	Naknada za topli obrok	136.025,50
611224	Naknada za regres za godišnji odmor	32.560,50
611225	Otpremnina zbog odlaska u mirovinu	11.268,63
611227	Pomoć u slučaju smrti	10.992,00
611229	Pomoć u slučaju ostalih bolesti	8.166,63
	Ukupno : 611200 – Naknade troškova zaposlenih	224.053,26

612000 – Doprinosi poslodavca

Doprinosi poslodavca iznosili su 183.006,33 KM Doprinosi za plaću na teret poslodavca obračunavaju se u skladu sa odredbama zakona o doprinosima.

Izdaci na ovom kodu prate realizaciju izdataka na plaćama i obuhvataju sljedeće :

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
612111	Doprinos za PIO	104.575,13
612112	Doprinos za zdravstvo	69.716,68
612113	Doprinos za zaposljavanje	8.714,52
	Ukupno 6121- Doprinosi poslodavca	183.006,33

613000 - Izdaci za materijal i usluge

Izdaci za materijal i usluge za period I-XII/2024 ostvareni su u iznosu od 943.679,87 Struktura izvršenih izdataka za materijal i usluge predstavljena je sljedećim tabelnim pregledom:

Izdaci za materijal i usluge	Izvršenje za 2024	Izvršenje za 2023
	1	2
613100 – Putni troškovi	135.799,07	64.573,00
613200 – Izdaci za energiju	37.978,69	37.317,00
613300 - Izdaci za komunalne usluge	15.552,04	15.551,00
613400 - Izdaci za nabavku materijala	72.575,90	51.017,00
613500 - Izdaci za usluge prevoza	43.508,13	24.210,00
613600 - Unajmljivanje imovine i pro.	102.560,37	96.889,00
613700 - Izdaci za tekuće održavanje	14.623,09	10.016,00
613800 – Izdaci za osiguranje	4.627,31	4.034,00
613900 – Ugovorene usluge	516.455,27	413.991,00
Posebna naknada na dohodak Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i zapošljavanje osoba sa invaliditetom		
Ukupno 613000 : Izdaci za materijal i usluge	943.679.87	717.598,00

613100 - Putni troškovi

Naknade za putne troškove realizirane su iznosu od 135.799,07 KM.

Ovi izdaci se odnose na putne troškove , odnosno dnevnice , troškove smještaja, kao i upotreba vlastitog vozila ,umjetnika i ostalih uposlenika koji učestvuju u predstavama, koje se organiziraju na gostovanjima u BIH i inostranstvu.

Gostovanja Ansambla Kamernog teatra 55 u 2024.godini realizirana su u Bosni i Hercegovini i inostranstvu sa sljedećim predstavama:

GOSTOVANJE KAMERNOG TEATRA 55 u 2024.god.

Grad – Država	Predstava	Datum	Br.izvođenja
LIUBLJANA – SLOVENIJA RUTA	“OTAC”	07.02.2024.	1X (300) GL
GORAŽDE (Švicarska ambasada)	“DJELIDBA”	24.03.2024.	1X (70) GL
PODGORICA – RUTA 2024	“MALOGRAĐANSKA SVADBA”	04.04.2024	1X (300)
DERVENTA (Švicarska ambasada)	“DJELIDBA”	17.04.2024.	1X (100)
ŠAMAC (Švicarska ambasada)	“DJELIDBA”	18.04.2024.	1X (150)
BJELOVAR - HRVATSKA	“MALOGRAĐANSKA SVADBA”	04.05.2024	1X (370)

NOVI SAD SRBIJA – STERIJINO POZORJE	“LJUBIČASTO”	02.06.2024.	1X (280)
ZAGREB -HRVATSKA KEREMPUH	“LJUBIČASTO”	04.06.2024.	1X (250)
BIHAĆ – SVIC.AMB	“DJELIDBA”	02.06.2024.	1X (150)
BOSANSKA KRUPA – SVIC.AMB.	“DJELIDBA”	04.06.2024.	1X (50)
JAJCE – POZORIŠNE IGRE	“OTAC”	03.07.2024.	1X (200)
BAR – CRNA GORA	“MIRNA BOSNA”	21.07.2024.	1X (300)
BAŠČARŠJSKE NOĆI 2024	“UMRI MUŠKI”	26.07.2024.	1X (500)
BJELJINA – SVIC.AMB	“DJELIDBA”	06.9.2024.	1X (50)
LUKAVAC – SVIC.AMB.	“DJELIDBA”	07.09.2024.	1X (100)
SKOPLJE RUTA	“POTPUNI STRANCI”	18.10.2024.	1X (250)
BRČKO	“MAJKA”	23.10.2024.	1X (250)
SREBRENICA	“DJELIDBA”	24.10.2024.	1X(30)
KOTOR	“SJČAŠ LI SE DOLI BEL”	18.11.2024.	1X (350)
HERCEG NOVI	“SJČAŠ LI SE DOLI BEL”	19.11.2024	1X (300)
BEOGRAD - RUTA	“LJUBIČASTO”	04.12.2024.	1X (250)

UKUPNO GOSTOVANJA:20

UKUPNO PREDSTAVA NA GOSTOVANJIMA:20

Troškove na ovoj poziciji čine :

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613111	Troškovi prevoza u zemlji	14.565,75
613113	Putovanje,lična vozila u zemlji	485,50
613114	Troškovi smještaja za sl.putovanja u zemlji	10.413,50
613115	Troškovi dnevnica u zemlji	8.094,99
613121	Troškovi prevoza u inostranstvu	36.761,11
613124	Troškovi smjestaja u inosttranstvu	11.013,22

613125	Troškovi dnevnica u inostranstvu	54.465,00
	Ukupno : 613100- putni troškovi	135.799,07 KM

613200 – Izdaci za energiju

Izdaci za ove troškove odnose se na :

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613211	Izdaci za električnu energiju	15.107,25
613216	Plin	22.871,44
	Ukupno : 613200- Izdaci za energiju	37.978,69 KM

613300 – Izdaci za komunalne usluge

Unutar ove grupe rashoda evidentirani su sljedeći troškovi:

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613311	Izdaci za telefon	2.570,30
613312	Izdaci za internet	718,80
613313	Izdaci za mobilni tel.	1.093,60
613314	Postanske usluge	535,30
613316	Ostale usluge u oblasti komunalnih usluga	3.396,60
613321	Izdaci za vodu i kanalizaciju	859,95
613323	Izdaci usluge odvoza smeća	4.524,84
613327	Usluge deratizacije	520,65
613329	Ostale komunalne usluge	1.332,00
	Ukupno :613300 – Komunalne usluge	15.552,04

613400 – Izdaci za nabavku materijala

Za ove namjene unutar ove grupe rashoda evidentirani su sljedeći troškovi:

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613411	Izdaci za obrazac i papir	9,00
613412	Izdaci za kompjuterski materijal	168,27
613415	Materijal za dekoraciju sluzbenih prostorija	431,00
613416	Sitan inventar	2.306,12
613417	Kancelarijski materijal	6.381,37
613422	Medicinski i stomatoloski materijal	32,60
613433	Materijal za kulturu i sport	7.126,04
613471	Materijal za proizvodnju scenografiju	28.754,61
613481	Izdaci za odjecu, kostime	14.261,85
613482	Hrana i prehrambeni materijal – rekvizita za predstave	8.485,14
613484	Materijal za čišćenje	3.867,90
613485	Posteljna oprema	752,00
	Ukupno : 6134000 – Nabavka materijala	72.575,90 KM

613500 – Izdaci za usluge prevoza i goriva

Ukupni izdaci za usluge prevoza i goriva realizirane su u iznosu 43.508,13 KM. Ovi troškovi odnose se na prevoz scenografije u zemlji i inostranstvu , vezano za gostovanja JU Kamernog teatra 55 .

Unutar ove grupe rashoda evidentirani su sljedeći troškovi:

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613511	Benzin	1.462,69
613522	Prevoz robe (scenografije na gostovanjima)	40.827,54

613524	Izdaci za prevoz ljudi	1.217,90
	Ukupno : 613500 – Izdaci za usluge prevoza i goriva	43.508,13 KM

613600 - Unajmljivanje imovine i prostora i opreme

Troškovi za unajmljivanje prostora i opreme realizirane su u iznosu od 102.560,37 KM. Ovi troškovi odnose se na zakup prostora JU Kamerni teatar 55 , a uplaćuju se Općini Centar na osnovu Ugovora o zakupu poslovnog prostora , kao i unajmljivanje stanova za gostujuće umjetnike i opreme.

Unutar ove grupe rashoda evidentirani su sljedeći troškovi:

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613611	Unajmljivanje prostora - (Općina Centar)	91.842,00
613612	Unajmljivanje stanova	8.850,00
613621	Unajmljivanje opreme	1.868,00
	Ukupno : 6136 - Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine	102.560,37

613700 – Izdaci za tekuće održavanje

Izvršenje Budžeta na ovoj poziciji iznosi 14.623,09 KM. Troškovi se uglavnom odnose na usluge održavanja opreme , servisiranje plinske kotlovnice i nabavku materijala za održavanje opreme i prostora Teatra.

Za ove namjene unutar ove grupe rashoda evidentirani su sljedeći troškovi:

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613711	Materijal za opravku i održavanje zgrada	229,20
613712	Materijal za opravku i održavanje opreme	4.606,77
613716	Materijal za opravku i održavanje vodovoda i kanalizacije	3.004,75
613721	Usluge opravki i održavanje zgrade	245,70
613722	usluge opravke i održavanja opreme	5.991,57
613727	Ostale usluge opravke i održavanje	545,10
	Ukupno : 613700 – Izdaci za tekuće održavanje	14.623,09

613800 – Izdaci osiguranja

Ostvareni izdaci za osiguranje zaposlenih i bankarske usluge iznose 4.627,31 KM.

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613814	Osiguranje zaposlenih	4.289,24
613821	Izdaci bankarskih usluga	338,07
	Ukupno: 613800 – Izdaci za osiguranje i bankarske provizije	4.627,31 KM

613900 – Ugovorene i druge usluge

Poziciju ugovorenih usluga čine :

Autorski honorari (ugovori za pisca, reditelja, dramaturga, scenografa, asistenta scenografije, kostimografa, glumca, muzika, dizaj plakata, svjetla...,)
ugovori o djelu,
naknade Upravnom i Nadzornom odboru, i pripadajući porezi i doprinosi,
izdaci za informisanje (objavljivanje oglasa vezanih za zapošljavanje, oglasa javnih nabavki...),
izdaci za štampu plakata, afiša i pozivnica, kataloga, troškovi marketinga i propagande festivala,
troškovi obezbjedjenja,
troškovi smjestaja gostujućih umjetnika i drugih učesnika u predstavama ,
troškovi keteringa,
troškovi vezani za Regionalni festival RUTA i festival „ Dani Jurislava Korenića“, kao i troškovi vezani za premijerne i reprizne predstave.

Ugovorene usluge čine:

Ekon.kod	NAZIV	IZNOS
613911	Usluge medija	2.105,00
613912	Usluge štampanja	10.652,27
613914	Usluge reprezentacije (kokteli , reprezentacija za premijere i festivale ,)	22.274,50
613916	Usluge objavljivanja tendera i oglasa	1.184,90
613931	Izdaci računovodstvenih i revizijskih usluga	250,00
613976	Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada (Autorski ugovori,	308.654,48

	ugovori o djelu, naknade za Upravni i Nadzorni odbor, ugovori za pripremu premijere : „Malograđanska svadba,“ Potpuni stranci“ i „Ljubavnice“ kao i naknade za isplatu izvodjačkih ugovora za reprizne predstave.	
613983	Posebna naknada na dohodak za zastitu od prirodnih i drugih nesreća	7.053,62
613986	Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz autoskih i drugih povremenih poslova	9.403,02
613987	Doprinos za PIO iz autoskih i drugih povremenih poslova	13.627,02
613988	Porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada	26.906,36
613991	Ostale nespomenute usluge - Festival Dani Jurislava Korjenića“ i Regionalni festival RUTA izdaci za troškove smjestaja gostujućih umjetnika - ansambli koji gostuju na festivalima, osiguranja, kao i ostale usluge vezani za dva festivala.	113.396,10
613992	Troškovi administrativne takse	948,00
	Ukupno : 613900 – Ugovorene usluge	516.455,27 KM

JU Kamerni teatar je u 2024.godini organizovala dva značajna festivala.

Festival Ruta u Kamernom teatru je održan od 24.05.2024.- 29.05.2024.godine.

Festival je regionalnog tipa i gostovale su sljedeće predstave :

RUTA SARAJEVO - MAJ 2024

KAMERNI TEATAR 55 BIH - RUTA	VEDRAN FAJKOVIĆ	„POMRAČINA MJESECA“	LAJLA KAIKČIJA
KAZALIŠTE ULYSSES HRVATSKA - RUTA	W.ŠEKSPIR	„OTHELLO“	OKSANA DIMITRIJEVA
GRADSKO POZORIŠTE PODGORICA - RUTA	DRAGANA TRIPKOVIĆ	„MISLIM DA TREBA DA RAZGOVARAMO“	DANILO MARUNOVIĆ
DRAMSKI TEATAR SKOPLJE - RUTA	HENRIK IBSEN	„HEDA GABLER“	VASILHRISTOV

MESTNO GLEDALIŠĆE LJUBLJANSKO - RUTA	LOTOS VINCENC ŠPAROVEC	„ČOVJEK U MORU“	LOTOS VINCENC ŠPAROVEC
BEOGRADSKO DRAMSKO POZORISĆE RUTA	MILICA RADOJIĆIĆ	„TIHO, TIŠE“	ANA JANKOVIĆ

FESTIVAL DANI JURISLAVA KORENIĆA 2024

JU Kamerni teatar 55 već osam godina organizuje festival „ Dani Jurislava Korenić“.

Ove godine festival je održan u periodu od 23.11.2024. - 29.11.2024.godine. U okviru festivala učestvovala su sljedeće predstave iz zemlje i regiona :

SUBOTA 23.11. 2024. u 20:00 Kulturni i multimedijiski centar Bjelovar DANI JURISLAVA KORENIĆA	Ivan Kušan „ČARUGA“ Režija: Ivica Buljan
NEDJELJA 24.11. 2024. u 20:00 Koprodukcija: Scena MESS, Pozorište mladih Sarajevi i Udruženje Intermezzo DANI JURISLAVA KORENIĆA	Johna Adams „GIDINOV ČVOR“
UTORAK 26.11. 2024. u 20:00 Hartefakt produkcija DANI JURISLAVA KORENIĆA	Paula Vogel „KAKO SAM NAUČILA DA VOZIM“ Režija: Tara Manić
SRIJEDA 27.11. 2024. u 20:00 HNK Mostar DANI JURISLAVA KORENIĆA	Tennessee Williams „STAKLENA MENAŽERIJA“ Režija: Ivan Planinić
ČETVRTAK 28.11. 2024. u 20:00 JU centar za kulturu Tivat DANI JURISLAVA KORENIĆA	Ežen Jonesko „ĆELAVA PJEVAČICA“ Režija: Jagoš Marković
PETAK 29.11. 2024. u 20:00 Teatar Theatron ZATVARANJE FESTIVALA DANI JURISLAVA KORENIĆA	Mark Thompson „IZVOD IZ KNJIGE ROĐENIH – Priča o Danilu Kišu“ Režija: Kokan Mladenović

- 614800 - Drugi tekući rashodi

7.142,66 KM

Ovo su troškovi se odnose na realizirane sudske presude i rješenja o izvršenju , vezane za radnike Teatra.

POČETNO I ZAVRŠNO STANJE IMOVINE, OBAVEZA I IZVOR VLASNIŠTVA

Početno stanje 01.01.2024.g.

1.	Imovina	339.836
2.	Obaveze	335.814
3.	Izvor vlasništva	64.022

Stanje na 31.12.2024

1.	Imovina	506.417
2.	Obaveze	439.957
3.	Izvor vlasništva	68.460

Obaveze se odnose na troškove plata za 12/2024, naknade i ostale obaveze prema dobavljačima i fizičkim licima kao i druge fakture, a koji su plaćeni iz budžeta 2024.g.

2. OBRASCI GODIŠNJEG OBRAČUNA

- a.) Račun prihoda i rashoda
- b.) Bilans stanja
- c.) Iskaz o kapitalnim izdacima i finansiranju
- d.) Podaci o zaposlenim

Broj: 865/25

Datum:16.05.2025.godine

Vedran Fajković

Vd direktora